
394ª feira | 21/Set/2022 - Edição nº 11258

COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se disposto no e-mail 
comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone 
– (43) 3535 – 9438.

Jaguariaíva, 20 de setembro de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

102116/2022

Japira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2022-PMJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2022 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para o consumo e distribuição 
gratuita.: Menor Preço/Por item. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA R$ 
802.153,00 (Oitocentos e Dois Mil, Cento e Cinquenta e Três Reais). 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove horas) do 
dia 20/09/2022 (vinte dias de setembro de 2022). ENCERRAMENTO DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 04/10/2022 (quatro dias de outubro 
de 2022) ás 08:30 (oito horas e trinta minutos).INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:00min (nove horas) do dia 04/10/2022 (quatro 
dias de outubro de 2022). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 
Plataforma BLL (www.bllcompras.com). RETIRADA DO EDITAL: Disponível 
no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br . Japira, 20 de SETEMBRO de 2022. 

PAULO JOSÉ MORFINATI - Prefeito Municipal 
 
 
 
 

101975/2022

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 43/2022-PMJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2022 

OBJETO: Aquisição da máquina Motoniveladora. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: 
R$1.315.000,00(Um Milhão, Trezentos e Quinze Mil Reais). RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove horas) do dia 20/09/2022 (vinte 
dias de setembro de 2022). ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: dia 06/10/2022 (seis dias de outubro de 2022) ás 08:30 (oito horas 
e trinta minutos). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 
09:00min (nove horas) do dia 06/10/2022 (seis dias de outubro de 2022).LOCAL 
DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com). RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do 
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br . Japira, 20 de Setembro de 2022. 

PAULO JOSÉ MORFINATI - Prefeito Municipal 
 
 
 
 

102103/2022

Japurá

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 24/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2022
PREGÃO Nº 08/2022 – ELETRÔNICO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ
CONTRATADA: FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
21.380.013/0001-03
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA O KM EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ 
E CONFORME RESOLUÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - 
SESA 716/2021
DA RESCISÃO
Pelo presente Termo de Rescisão, resolve de acordo com o Processo Administrativo 
Sancionador 01/2022 e, na forma do Pregão Eletrônico n. 08/2022, rescindi-lo a 
partir da data de assinatura do presente Termo, em conformidade com o disposto 
no Artigo 87 - Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, 
garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções e, inciso 
III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar 
com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos. 

DATA DE ASSINATURA:  19/09/2022
ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita Municipal
102110/2022

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 050/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
COM COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada Locação de brinquedos 
infantis, serviço de recreação, cama elástica, serviço de locação de carrinho de 
algodão doce, carrinho de pipoca, trampolim, serviço de escultura com balões, 
contratação de papai Noel e prestação de serviço de touro mecânico para diversos 
eventos realizados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Jataizinho, Estado do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 04/10/2022 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 04/10/2022 
PREÇO MÁXIMO: R$ 741.452,18  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 16 de setembro de 2022. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 050/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
COM COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada Locação de brinquedos 
infantis, serviço de recreação, cama elástica, serviço de locação de carrinho de 
algodão doce, carrinho de pipoca, trampolim, serviço de escultura com balões, 
contratação de papai Noel e prestação de serviço de touro mecânico para diversos 
eventos realizados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Jataizinho, Estado do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 04/10/2022 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 04/10/2022 
PREÇO MÁXIMO: R$ 741.452,18  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 16 de setembro de 2022. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 101651/2022

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 29/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 169/2022 
 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Permanente 
de Licitação, com a devida autorização da Sra. Prefeita Municipal, informa a 
abertura e convida os interessados para participar do seguinte procedimento 
licitatório: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA BRASIL (MEIO FIO E CALÇADAS) NA 
CIDADE DE JURANDA-PR. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 29/2022 
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL  
DATA E HORA DA ABERTURA DA HABILITAÇÃO: 06/10/2022 / 14:00 
HORAS 
DATA E HORA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/10/2022 / 14:00 
HORAS 
VALOR: R$ 627.921,32 (seiscentos e vinte e sete mil e novecentos e vinte e um 
reais e trinta e dois centavos). 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO MUNICIPAL 
MESSIAS BRASIL, PRAÇA HENRIQUE SZAFERMANN, N° 139 
JURANDA-PR. 
 
Informações adicionais, edital, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já mencionado ou por Telefone 
(44) 3569-1185 ou por e-mail alinepmjda@hotmail.com e 
fernandacarnieli@hotmail.com 
Juranda, 20 de setembro de 2022 
LEILA MIOTTO AMADEI 
PREFEITA MUNICIPAL  

 102046/2022

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

REVOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 51/2022  

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna pública a revogação com fundamento 
no artigo 49 da Lei 8.666/93, do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 51/2022, 
cujo objeto é contratação de CLAUDIMARA SANTOS DE ANDRADE, CPF: 
051.924.029-48, para a prestação de serviços de auxiliar de enfermagem para o 
Centro de Atendimento para o Enfrentamento ao COVID-19 – CAEC e Unidade 
de Pronto Atendimento - UPA, no valor total de R$ 13.151,16 (treze mil, cento e 
cinquenta e um reais e dezesseis centavos).

Lapa/PR, 19 de setembro de 2022.

Carlos André Schaphauser Martins Silva
Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

REVOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 52/2022  

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Revogação com fundamento 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 19013923
Documento emitido em 10/01/2023 09:06:47.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11258 | 21/09/2022 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


